中共盐城工学院委员会学生工作部

盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

盐工学〔2017〕14号

关于开展第十四届“5·25我爱我”

心理健康教育月活动的通知

各二级学院：

为深入贯彻落实《省教育厅关于在全省高校开展“5.25我爱我”心理健康月活动的通知》(苏教学函[2017]2号)文件精神，推动新常态下我校大学生心理健康教育工作上新台阶，引导学生主动关爱心理健康、热爱生命、珍惜青春，增强心理保健意识，营造积极健康的和谐校园氛围，帮助学生塑造健康、乐观的阳光心态，避免心理危机事件发生，经研究决定，在全校开展第十四届“5·25我爱我”心理健康教育月活动。现就有关事项通知如下：

一、活动时间

2017年5月5日一-6月5日

二、活动主题

我爱我  共享青春年华

三、活动内容及形式

学校层面的活动及形式见附件一。同时，各学院要根据学校活动主题，结合本学院的实际情况，开展具有自身特色的活动，促使学生形成正确的心理健康观念和健全人格。

四、奖项设置

各项活动奖项设置见有关活动通知。另外本次心理健康教育月活动还将根据各学院活动数量、质量情况设组织奖若干名。

五、活动要求

1.各二级学院要精心组织、高度重视，把握新常态下大学生的心理特点，形成全员参与、全程关注、全员受益的良好氛围。本着贴近同学、贴近生活的原则，强化学生的参与意识，积极开发学生心理自助和互助的潜能，认真落实，提高活动的针对性和实效性。

2.彰显新常态下心理健康教育工作特色，打造主题鲜明、寓教于乐的品牌活动。各二级学院要加强大学生心理健康教育工作与学生就业创业、学生素质教育、学生管理等各项工作的融合渗透，积极创新活动形式与内容，努力打造具有自身特色的精品活动，请在5月4日16:00之前将本学院活动方案电子版发送到291439334@qq.com，届时心理健康教育中心将组织心协评审团进行评审。

各二级学院要及时总结、推广。活动中注意资料的积累，请在6月9日前将活动中的优秀作品、活动总结和相关图片资料报心理健康教育中心，同时每位心理辅导员做好各学院活动PPT汇报准备。

附件一：第十四届“5·25我爱我”心理健康教育月活动日程表

附件二：关于举办手语操及户外素质拓展活动大赛的通知

附件三：关于举办心理健康知识竞赛的通知

中共盐城工学院委员会学生工作部

                盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

  2017年4月19日
附件一：
第十四届“5·25我爱我”心理健康教育月活动日程表

	序号
	活动名称
	活动时间
	活动地点
	主办、承办单位

	1
	高危人群核查和干预
	5月份全月
	各学院
	心理健康教育中心

各二级学院学生科

	2
	心理健康专家讲座
	5月中旬
	另行通知
	心理健康教育中心

南校区心理协会

	3
	手语操及户外素质拓展活动大赛
	5月20日13:00
	北校区运动场
	心理健康教育中心

北校区心理协会

	4
	心理健康知识竞赛
	5月17日
	北校区计算机楼105
	心理健康教育中心

	5
	心理辅导员团体培训训
	5月中旬
	南校区团体辅导室
	心理健康教育中心

	6
	各二级学院组织的活动
	5月份全月
	各学院安排
	各二级学院学生科

	7
	心理协会组织的活动
	5月份全月
	另行通知
	心理协会

各二级学院心理联络部

	8
	开放心理影院
	5月份每周
	各校区
	心理健康教育中心

心理协会

	9
	活动月成果展示和PPT汇报
	6月10日前
	两校区户外
	心理健康教育中心

注：各项活动具体时间、地点若有变动将另行通知。

附件二：

关于举办手语操及户外素质拓展活动大赛的通知

各二级学院：

为了进一步促进我校心理健康教育活动的开展，提高广大学生理素质，培养学生自立自强、团队合作、勇于创新的优良心理品质，心理健康教育中心将在全校范围内举办手语操及户外素质拓展活动。现将有关事项通知如下：

一、比赛地点

迎宾大道校区运动场(北校区)

二、比赛时间

2017年5月20日下午13:00

三、参赛要求

1.各二级学院安排17名同学参加，男女各8人参加手语操以及素质拓展活动，队长1名。要求所有人员比赛当天没有课程安排，并于5月7日之前将所有同学姓名、班级、联系方式纸质档送到迎宾大道工学院北校区知行楼(博雅楼)309办公室，电子档发送至邮箱1151634403@qq.com，并标明队长.

2.手语操比赛规则：(1)每个参赛队伍在规定5*5区域内表演；(2)手语操比赛曲目定为《爱因为在心中》；(3)各学院要借此展现各自学院风采；(4)奖项设置：一等奖3名，二等奖5名，三等奖若干3。

3.手语操评分规则：(1)跟着音乐表演出节奏感1分；(2)服装统一，整体面貌积极向上1分；(3)动作整齐，协调统一2分；(4)动作标准到位，整体表现出的感染力3分；(5)表演形式富有创新3分。

4.户外素质拓展活动每项游戏由主办方安排三名同学讲解游戏规则，计时计分以及监督。设立一等奖4名，二等奖4名，三等奖7名。

5.活动结束一周内，各学院代表队队长将所有队员的活动感想(800-1000字)收起后交送至迎宾大道北校区知行楼(博雅楼)309办公室，同时电子邮件发送至1151634403@qq.com。该项目完成情况将被列入评奖范围。

2017年4月19日
附件三：
关于举办心理健康知识竞赛的通知
各二级学院：

为推动我校心理健康工作的开展，营造有利于学生身心发展的校园氛围，鼓励学生励志青春，传递正能量，投身于中国梦的伟大事业，心理健康教育中心决定举办心理健康知识竞赛，具体内容如下：

一、比赛时间

暂定2017年5月17日下午13:0

二、比赛地点：暂定北校区计算机楼105

三、参赛要求

1.各二级学院安排4名同学参加，要求所有人员比赛当天没有课程安排，并于5月4日之前将所有同学姓名、班级、联系方式纸质档送到迎宾大道工学院北校区知行楼(博雅楼)309办公室，电子档发送至邮箱1214777157@qq.com 。

2.比赛流程：①初赛(25题选择题，时间25分钟) 休息五分钟，评出总分最高的八组

②决赛

第一部分：抢答题。(抢答题共30题) 由主持人读完题并说“开始”后，参赛队员方可举牌进行抢答，答题时间不得超过20秒。计分方式：答对一题加3分，答错或超时，不扣分。出现提前抢答的题目作废。

第二部分：案例分析题。(共1大题10分) 参赛队根据给定的案例，进行案例分析(案例从案例讨论活动中选取)。要求每支参赛队伍在案例分析时运用所学心理知识进行合理分析且写出解决方法，做汇报时，若未超出每队的汇报时间，队员可进行补充，已为各队中的各成员均准备好纸张，(可在纸上打草稿) 得分由各评委综合参赛队伍的分析正误及详细程度进行合理给分，该队的得分为3位裁判所给的平均分。

根据总分评出三名一等奖，五名二等奖，八名三等奖。希望各二级学院积极参与，认真组织，积极配合心理健康中心做好相关工作

2017年4月19日